ERRATA

Quoties, quod ellagimus, menda nobis etiam notata, statim ex nostris fixis litteris tollemus, ut nova demum exemplaria emendata edantur. Quam etiam eoque volumini, quam huiusce voluminis, tum superiorum voluminum errata inscribemus, ut ipse suum exemplarium, quum charta non sit labula, atamento lector possit corrigere, textumque quam emendatissimum habeat.

TOMUS TERTIUS

| <i>pagina</i> | | <i>in</i> | <i>pro</i> | <i>lege</i> |
|---------------|----|-----------|------------------------|-------------------------|
| 115. | 1. | 16. | mercantibus | mercatoribus |
| 118. | 1. | 18. | Socium Agnatis | Socium Agnati |
| 123. | 1. | 18. | Facies me | Faciesse |
| 177. | 2. | 19. | Alexandrio | Alexandrium |
| 147. | 2. | 35. | inducum, L. c. | inducum, c. c. |
| 158. | 1. | 16. | Donatio | Donato |
| 163. | 2. | 41. | diacones | diaconis |
| 171. | 1. | 52. | imperator et illum | imperator, et illum |
| 175. | 1. | 31. | praetera metalborum | praetera, metalborum |
| 180. | 2. | 27. | est de dicit | est de, dicit |
| 186. | 2. | 31. | ipsum | ipsum |
| 188. | 2. | 54. | prodisse | prodisisse |
| 189. | 1. | 19. | editione | ditione |
| 193. | 1. | 55. | externi | externum |
| 193. | 2. | 20. | dictum | dictum |
| 194. | 1. | 26. | agens aut | agens, aut |
| 196. | 1. | 5. | paululum | paululum |
| 197. | 1. | 3. | aditarent, Praetores | aditarent, praetores |
| 197. | 2. | 7. | frater me, | frater, me, |
| 198. | 1. | 18. | ula | ulique |
| 205. | 2. | 35. | relqua | reliqua |
| 208. | 2. | 7. | Antonium dignam | Antonium, dignam |
| 211. | 1. | 2. | alioinde | alioinde |
| 211. | 1. | 30. | tandem conscia | tandem, conscia |
| 214. | 1. | 32. | assequeris carea | assequeris, carea |
| 215. | 1. | 17. | agrediebare firmaveras | agrediebare, firmaveras |
| 249. | 1. | 20. | hinc moratur | hinc, moratur |

SUMMARIUM

TOMI V.

- CCCLIA. 1-17. Ecclesie calamitati occurrit S. Hilarius tribus libellis ad Constantium datus. 18-29. Macedonum suam sectam propugnantem primus oppugnat Athanasius. 30-43. Ariani, quorum primus Eumomius, favent Macedoniam. 44-49. Meletius creatus episcopus Antiochae catholicam fidem defendit. 50-54. Ultima Synodus Arianorum sub Constantio Antiochae habita. 55-56. Julianus acclamatus imperator, ejusque conjugis obitus. 57. Persae urgent Romanum imperium. 58. Rediit Georgio, Alexandria vexata.
- CCCLXI. 1, 2. Juliani hypocrisis et patefacta impietas. 3-6. De Constantii obitu predictio. 7-10. Juliani adversus Constantium machinationes. 11-13. De praefectura Heliidii. 14-17. Constantius, secundis nuptiis iniis, proficiscitur in Persas. 18-32. Constantii obitus, et ejusdem laude et vituperatione digna. 33-44. Miserandus status Ecclesiae, monachorum haeresi vexante. 45-57. Eustathius Sebastenus haesiarcha. 58, 59. Athanasius e latebris sauciat Arianos. 60. Auctoris peroratio.
- CCCLXII. 1-7. Julianus solus imperator ethnica superstitiones fovet, christianitatem solemniter abdicat. 8-10. Julianus magistratus Constantii judicio subicit. 11-18. Julianus munificus erga provincias, restitutor Catholicorum in odium Constantii. 19, 20. Sensim deorum cultum restituere conatur.
- CCCLXIII. 1-6. Juliani erga Maximum philosophum observantia ceterosque ejusdem generis, quos magistratus decorat. 7, 8. Inter Basilium et Julianum epistolae. 9-12. Gregorius Nazianzenus fratrem Caesarium, cujus virtutes extollit, a Juliano revocat. 13-21. Eccebolium rhetorem aliosque impietate insignes, magos et augures colit Julianus. 22-26. De genere persecutionis qua usus Julianus. 27-31. Julianus mutat Labarum. 32-36. Adorari a multis per dolum contendit, eosque ad idolatriam urget. 37, 38. Valentianam gloriosa confessio. 39-41. De furoribus Juliani. 42-44. Quid Julianus Constantinopoli contra Christianos et Antiochia gesserit. 45-53. Quid item Nicomediae, Caesareae et Nazianzi. 54-71. Basilii et Gregorii vitae institutum et pleraque gesta. 72-80. Juliani persecutio in Galatia, ubi de variis martyribus. 81-89. De oratione a Juliano habita Antiochia. 90, 91. Eugenius et Macarius Juliano resistunt. 92-117. Insigne Apollinis templum in Daphne combustum. 118-122. Libanii sophistae mania. 123-126. Filii sacerdotis templi conversio ad Christum. 127-134. Christianorum militum aliorumque certamen et martyrium. 135-158. Antiochia, Gaza, Aretinsii aliosque in urbibus execranda facinora adversus Christianos patrata. 159-170. In Aegypto, maxime Alexandria, Christianorum dira vexatio. 171-176. Albanastus e latebris triumphans redit Alexandriam. 177-212. Synodus Alexandria, auctore Liberio papa. 213-248. Dissidia de episcopatu Antiochiae inter Luciferum et Eusebium. 249-225. Luciferi episcopi casus, et inde Luciferiani. 226, 227. Eusebii Vercellensis reditus in Italiam. 228-238. Hilarius et ab eo in Gallis congregata concilia et ejus studia ad fidem catholicam tuendam. 239-248. Julianus, Gentilibus et Arianis suadentibus, Athanasium rursus Alexandria exulare jubet, Alexandrinosque vexat. 249-260. Juliani persecutio a Romana Ecclesia ad ceteras Occidentales protenditur. 261-265. Donatistarum legatio ad Julianum, quibus hic favet. 266-277. Donatistarum furor adversus Catholicos et scelera. 278-309. Iniquissimis artibus, legibus et factis Christianam religionem persequitur Julianus.
- CCCLXIV. 1-4. Smithorum omnium causa vexantur Christiani. 5-19. Conatus de restituendo Hierosolymorum templo, et prodigia inde cecita. 20, 21. Lex Juliani de sepulchris et funebribus. 22-28. Apparuit Juliani ad bellum Pericum. 29-41. Juliani profectio Antiochia, et ab eo postea res gestae in

- tinere, 35-49. Clavis praenuntia signa, 50-64. Extrema pugna cum Partio, et Juliani tristissimus interitus, 65-68. Christianorum gaudium, et Gentilium maror, 69-71. De sepultura Juliani, 72-76. De Libanio et Ammiano laudatoribus Juliani, 77-82. Orationes a Gregorio Nazianzeno in Julianum conscriptae, 83-92. Basilii et Gregori in eremo versantium consuetudo et res gestae, 93-97. Inter Basilium et Libanum epistola, 98-113. Basilius a Sabellianis Neocæsareae calumniam passus, se per epistolam expurgat, 114-118. Joviano imperatore electo, rerum facies immutatur, 119-122. Fœdus initum cum Persis, 123. Jovianus ab Ethnicis derisus, 124, 125. Labarum restitutum, 126-131. Gesta et statuta Joviani pro Christianis, 132-139. Labellus ex Synodo Alexandria ad Jovianum datus, 140-144. Concilium Antiochenum, 145, 146. Inania Ariarum in Athanasium studia, 147-149. Inter Vitalem et Paulinum dissidia, 150, 151. Christianae religioni consultit Jovianus.
- CCCLMIV. 1-3. Joviani obitus et mores, 4-8. Valentinianus et Valens imperatores, 9, 10. Status Romani imperii, 11, 12. Valens Orienti et Valentinianus Occidenti praefecti, 13-15. Procopii defectio et tyrannus, 16-18. Maximus philosophus dat poenas, 19, 20. In idololatriam statuta.
- CCCLMIV. 1-5. Lampsacenum Concilium, 6-10. Dolosa legatio ex Concilio ad Liberium, 11-17. Litteræ Liberti ad Orientales, 18-27. Ex Synodo Illyrica, Liberio papa sullragante, epistolæ synodales, tum imperatoriae et episcoporum Italiae, 28-37. Synodus Thyanensis, 38-41. Terramotus et maris effusio, 42-45. Religiosa rescripta ac statuta imperatorum.
- CCCLMVI. 1, 2. Procopius tyrannus atque Marcellus extincti, 3-5. Valens ab Arianis baptizatus vexare incipit Catholicos, 6-19. Gregorius et Basilus ad certamen prodeunt contra haereticos per scripta, 20-31. Ariani non tantum Catholicos, sed et Novatianos et Macedoniam acriter persequuntur.
- CCCLMVII. 1-5. Liberti obitus et sanctitas, 6, 7. Ex Damasi electione schisma Ursicini, 8-13. De cultu externo maiestatis Romanorum Pontificum et sacerdotum, 14-19. Causa Damasi adversus Ursicinum, 20-31. Crudelissima imperatoris, iustitiae specie, saxitia, 32-34. Plaga grandinis et famis.
- CCCLMVIII. 1-4. Ursicini et sociorum expulsio ab Urbe per Praetextatum praefectum, 5. Clades Moguntina, 6-8. Terramotus in Oriente, de quo epistola Gregorii, 9-11. Casarii obitus et scripta, 12-19. In Parmenianum pseudoepiscopum Carthaginensem insurgit Optatus episcopus Milevitanus, 20-24. Theonius donatista adversatur Parmeniano.
- CCCLMIX. 1-5. Ad coercedam Ursicini factionem pluries rescribit Valentinianus, 6-14. S. Hilarii Mediolani adversus Auxentium illius urbis pseudoepiscopum arianum agit, 15-21. Auxentii libellus fidei, 22-25. De Hilarii obitu et ejusdem scriptis, 26-36. Auxentium exultantem victoria Synodus Roma congregata damnat, 37-39. Ambrosius praefectus Mediolanum mittitur, 40. Rescriptum circa forum saeculare a clericis vitandum, 41-60. Basilus Caesarea Cappadociae episcopus eligitur, 61-63. Emelia, praestantissima femina, mater Basilii, moritur, 64-66. De Gregorii Nysseni conditione et doctrina, 67. Pax cum Gothis.
- CCCLX. 1-19. Valens arianis in episcopos catholicos invehitur, eosque exturkat ex sedibus, 20-24. Nicopolitani ab Arianis vexati, 25-36. Constantinopolis cives dira patiuntur, martyribus illustrantur, 37-56. Basilii Caesareae cum Valente certamen et res gestae, 57-62. Nova Basilii certamina cum provincia Pontice praefecto, 63-84. Antiochia res gestae Valentis in Meletium episcopum et cives, 85-87. Antiochenus per epistolam consolatur Basilus, 88-92. De statu Ecclesiae Antiochena Basilus Athanasium consultit, et cum eo de praefecti Cappadociae excommunicatione agit, 93-104. In philosophos gentiles et divinatores severe Valens inquiri et animadvertit, 105-116. Albanarum Gothorum rex Christianos persequitur, 117-123. De Valentiniani rescripto adversus avaritiam clericorum, 124-132. Falsitatis arguitur lex Valentiniani, et praesertim de scholarum Romae institutione.
- CCCLXII. 1-6. De Ursicino exule revocando, et adversus senatores maleficii accusatos rescripta imperatorum, 7-14. Legatio missa ab Athanasio ad Orientales Ecclesias, deinde Romam ad Pontificem, 12, 13. Meletium Antiochenum tuetur Basilus contra Paulinum, 14-31. Publica Meletii et Orthodoxorum, ac privata Basilii legatio ad Occidentales et Romanum Pontificem, 32-100. Basilus, auctore Athanasio, visitationem episcoporum Cappadociae suscipit, in qua plures labores et calumnias perpetitur, optima pro Ecclesiis statuit, 101-107. Gregorius quis, et quando Nazianzenam Ecclesiam administrandam suscepit, 108-115. Valens persequitur praesens Ecclesiam Edessae et Syriae, 116-120. De tempore et genere obitus Eusebii Vercellensis, 121-127. Lucifer Calaritanus falso inter sanctos adscriptus, et Luciferianorum facinora, 128-131. Valentiniani rescripta minus justa et pia.
- CCCLXIII. 1-3. De Arnotheo consulit et Ferenti ducis pietate, 4-16. Tertia legatio Basilii ad Occidentales et Romanum Pontificem, tamen irrita, 17-23. Petrum legatum mittit Basilus cum litteris ad Occidentales, 24-32. Qua inter Orientales et Occidentales simultas et unde repetenda, 33-47. De Hieronymo peregrinante et in Syria eremo commorante, tum de ejusdem primordis et progressibus, 48-54. Per litteras Damasi consultit Hieronymus, et vobis compos. Ut, 55-61. Hieronymi in ubi ratione in eremo, 62. Gregorius Nazianzenus, mortuo parente, fugit Seleuciam, 63-66. Athanasii obitu, elogium et scripta, 67-90. Contra Petrum Athanasio collectum insurgit Lucius neque immo-

Arianus, unde teterrimae clades. 91-93. Egregia Melania lacta in persecutione Valentis. 94-99. Melania et Rufinus in Egypto et Hiero-dolymis. 100-102. Alexandrinos per epistolam consolatur Basilius. 103-106. Saracenorum regina cum sua gente fidem catholicam praecclare confititur. 107. S. Hilariomis obitus. 108-110. Epiphanius primordia. 111-113. Manichaei lege vexati. 114, 115. Sabae Gothi martyrium. 116. De curanda Constantinopolitana bibliotheca Valentis rescriptum.

- CCCLXXXIII. 1-11. Concilium Romanum adversus Apollinarem, in quo et ipse damnatus et alii haeretici. 15-30. qui scripserint adversus Apollinarem, et ejusdem multiplices sectatores erroresque. 31-34. Epistola Basili ad Occidentales de statu Ecclesiae Orientalis. 35, 36. Theodosius senior, Firmi tyrannide repressa, ingrate occiditur.
- CCCLXXXIV. 1-10. De Ambrosii electione ad episcopatum Mediolanensem. 11. Commentitia littera nomine basimasi et Aurelii. 12. Concilium Valentium in Gallia. 13. Legatio ex Pamphylia ad Epiphanium.
- CCCLXXXV. 1-3. S. Martinus episcopus Turonensis coram Valentiniano. 4, 5. Valentiniani obitus. 6, 7. Cerealis potentia. 8-13. Valens nihil a Themistio philosopho delinuit, monachos catholicos dire insectatur. 16, 17. Epiphanius laudes et lucubrations. 18-21. Ambrosii electio tum Basilio, tum ceteris probatissima. 22-25. Ambrosii vite institutio et sanctitas. 26. Photini obitus.
- CCCLXXXVI. 1-6. Conventus haeticorum vetat Gratianus, et de judicio ecclesiastico decernit. 7, 8. Grassatio Barbarorum in Romanum imperium. 9. Pax Mediolanensis Ecclesiae.
- CCCLXXXVII. 1-3. Valens, clade accepta, Orthodoxos ab exilio relaxat. 4. Ricomerus dux cum exercitu in Orientem mittitur. 5, 6. Haeretici Macedoniani haud longius progressi, Donatista et Manichaei in Africa compressi. 7-9. Augustinus Carthagine seductus a Manichaeis. 10-12. Ambrosius scribit de virginitate. 13-15. Ambrosius componit clerum, pravos corrigit usus. 16, 17. Symmachi honores; Ambrosii res mire gestae.
- CCCLXXXVIII. 1-11. Sanctissima Basili mors, ejusque praeconia a Gregorio Nazianzeno et Ephraem Syro. 12-15. Ephraem Syri interitus beatissimus et sanctitas. 16-21. Gratiano adversus Gothos prefecturo libellum fidei offert Ambrosius. 22-28. Valens in bello Gothico miserandus exitus. 29-32. Diverse clades Gothorum et expulsionis. 33, 34. Gratiani edictum pro catholicis. 35-59. Concilium Antiochia celebratur, ex quo legatio episcoporum missa in diversas provincias, ac praesertim Gregorii Nazianzeni Constantinopolim. 60-66. Hieronymus calumniam passus in cremo, et presbyter ornatus a Paulino.
- CCCLXXXIX. 1, 2. Ansonii consulatus. 3-5. Theodosius imperator adlectus Gothos debellat. 6-10. Gratiani victoriae, Ambrosii meritis relate, quem per litteras invitat imperator. 11-13. Gratiani lex adversus haeticos, aliaeque valde utiles. 14-16. Arianis adhuc procacibus Gregorius virtutis exemplar se prebet. 17-22. Hieronymus a Gregorio Constantinopoli edocetur. 23, 24. De Evagrio et